A et pacis sœdus pepigerunt. Et hæc quidem illi. Tyrii autem, sœderis hujus fraterni non recordati, commiserunt familias, persuaseruntque Idumæis, ut consanguineos et fratres habere servos vellent, quos auxiliis suis seipsis qui vicerant longe potentiores effecerunt. Jam vero idem hoc quispiam et de Moabitibus accipiat, qui a Lot descendebant, Tyrios videlicet fratrum testamentum conturbasse, nempe Abrahami cum Lot. Cum enim amborum pastores jurgarentur, « Dixit, inquit Scriptura, Abraham Lot: Ne sit jurgium inter me et te, et inter pastores meos ac pastores tuos, quia fratres sumus ». Proinde merito exustum, et ab ipsis fundamentis eversum iri ait. Nam illud, Non eris cum pluribus, ubique in improbos valet.

VERB. 11. *Hæc dicit Dominus: Super tribus impietatibus Idumææ, et super quatuor non convertam eos, eo quod persecuti sunt in gladio fratrem suum.*

VII. Nunc sermo ad ipsam Idumæam transit, nimirum ad Esau posteros. Eos quoque supplicii ex ira divina infligendis subjectum iri prædicat. Fratres enim suos Israelitas oppugnarunt, propinquisque et sanguine conjunctis gladium audacem et crudelem intentare non reformidarunt, 260 non naturæ legem, non jura humanitatis reveriti, sed exteros et infensissimos odiis vincere soliti, et ob hoc etiam forsans spiritus magnos gerentes. Audiant igitur a nobis: « Quid gloriaris, potens in malitia? » Ac de iis aptissime dicatur: « Quorum gloria in confusione ipsorum ». Quæ enim præstitisset velle remota quam longissime, hæc honestissimo suffragio honorantes, denuo audient: « Væ qui dicitis malum bonum », et reliqua deinceps

Et violavit vulvam in terra.

VIII. Utiliter Judæorum scelera recenset, eaque ad ipsum Esau refert, pronuntians ignobiles, et ex patre impio progenitos, ut illud forte intelligamus, quod per Isaïæ vocem insinuat: « Ex semine enim serpentum exsistet progenies aspidum. » Narrat igitur, etiam primum parentem et auctorem ipsorum bona ab utero materno et ipso ortu sibi agnata tantum non corrupisse, et in terram projecisse dignitatem primogenituræ, minimi rem facientem, propter corpoream voluptatem. Edulium enim lentis quæsit: quo accepto, dedit nativitatibus donum. « Propter hoc, inquit, vocatum est nomen ejus Edom ». Unde arbitror et Idumæos postea ex ipso nominatos. Violavit, inquit, dignitatem, quam e partu et ventre materno consecutus erat, in terra, pro re terrena commutavit.

¹³ Gen. xiii, 8. ¹⁴ Psal. l. i, 5. ¹⁵ Philpp. iii, 19. ¹⁶ Isa. v, 20. ¹⁷ Gen. xxv, 30.

Simili scelere obstricti tenentur, qui carnales A oblectationes spiritualibus anteponunt, temporanea præ æternis eligunt, et fluxa pro stabilibus. Et gloriam quæ a Deo est contempnentis, quæ apud homines magni fiunt, insipientissime præferunt, quæ ut umbræ habentes prætererunt. Bene admodum et divinus Paulus: « Ne quis fornicator aut profanus, inquit, ut Esau, qui pro una esca vendidit primogenita sua ²⁷. »

Et rapuit in testimonium horrorem suum.

IX. Alterius adhuc facti meminit, insimulans quasi Idumæum, ut qui semper fuerit stolidus et improbus, et consanguineis etiam atque etiam malevolus atque infestissimus. Exstat igitur in Numeris sic: « Et misit Moyses nuntios ex Cades ad regem Edom, dicens: Hæc **261** dicit frater tuus Israel: Tu scis omnem laborem qui invenit nos. Et descenderunt patres nostri in Ægyptum, et habitavimus in Ægypto dies plures, et amixerunt nos Ægyptii et patres nostros, et clamavimus ad Dominum, et eduxit nos, et nunc præteribimus per terram tuam. Non transibimus per agros, neque per vineas, neque bibeimus aquam e lacu tuo. Et dixit ad eum Edom: Non transibis per me, alioqui armatus occurram tibi. Et exiit in turba gravi. Et declinavit Israel ab eo ²⁸. » Rursum his verbis expressa intueri atrocitas, et supra quam dici potest inhumanitatis plena crimina. Israel non petebat aquam ab Edom gratis. Ast ille, armis sumptis, aciem contra eos dirigebat, et solum transitum improbe invadebat, eoque stoliditatis progressum apparebat, ut nisi declinasset Israel, nec sanguini eorum parsurus fuerit. « Rapuit igitur in testimonium horrorem suum. » Illi enim precabantur et contrahabantur animis formidantes manus conserere, ne charitatem in fratres floccipendere viderentur. At iste contractionem illam, sive huius rei formidinem (quam horroris vocabulo significat) duræ quasi testificationis in illos occasionem faciebat. Minatus est enim graviter, nisi Israel ab ejus sinibus recederet, se armis ipsum depulsurum. Ab amore igitur mutuo alienus Edom, et odii in fratres perquam reus fuit, ideoque non injuria Deo invisus. « Deus enim charitas est, » juxta verbum Joannis, « et qui manet in charitate, in Deo manet ²⁹. » Qui ergo charitatis expertus vitam degere insultuit, non in Deo confidit, sed potius extra Dei amicitiam situs est.

ἀγάτης δίχα διαζήν ἡρημένος, οὐκ ἐν τῷ Θεῷ οικειότητος.

Et impietum suum servavit in contentianem.

X. Tertium hoc est Esauitarum peccatum. Impietum enim ipsius Esau, ad odium videlicet et impietatem servarunt, usque dum vincerent, semper. Neutiquam enim scelera patrare desierunt, quanquam Esau veterem illam impietatem suam deposuerit, et Jacob odio prosequi desierit, potiusque

Ἐνοσθεῖεν δ' ἂν τοῖς Ἰσραηλῶσι ἐγκλήμασιν οἱ τῶν σαρκικῶν τὴν ἀπόλαυσιν προτάττοντες τῶν πνευματικῶν, καὶ ἀνθαιρούμενοι τῶν αἰωνίων τὰ πρόσκαιρα, καὶ τῶν μὴ σαλευομένων τὰ σαλευόμενα. Καὶ καταφρονούντες μὲν δόξης τῆς παρὰ Θεοῦ, ἀβουλότατά τε προτετιμηκότες τὰ ἐν ἀνθρώποις λαμπρὰ, ἃ καὶ ἐν Ἰσραὴλ σκιάς παραλαύει τοὺς ἔχοντα. Χρησίμως δὲ λίαν καὶ ὁ θεσπέσιος Παῦλος, « Μὴ τις πόρνος, φησὶν, ἢ βέβηλος ὡς Ἡσαῦ, ὃς ἀντὶ βρώσεως μιᾶς ἀπέδοτο τὰ πρωτότοκα αὐτοῦ.